
ZT 133/2023 – 46

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

D H narozeného v , trvale bytem
, adresa pro doručování  OSVČ,

že

dne 5. 4. 2023 kolem 21:30 hodin v Lounech, Mírové náměstí, v baru Déjà vu,
obviněného a M C  narozeného , oslovil poškozený
J  D  narozený s tím, aby zaplatili svoji předchozí útratu v
restauraci Černý kůň, přičemž když poškozenému obviněný ani M
C  útratu nezaplatili, tak poškozený přistoupil k baru, kde požádal
přítomného barmana L B  narozeného , o přivolání Městské
policie, načež obviněný přistoupil společně s M C  k
poškozenému, který v té době stále stál u baru, a začali mu vulgárně nadávat a
obviněný udeřil poškozeného hřbetem pravé dlaně do obličeje a následně obviněný
poškozeného strhl na zem, kde ležícího poškozeného okamžitě obviněný pravou
nohou obutou do pevných bot nad kotníky jednou kopnul do obličeje, čímž
poškozenému způsobil tříštivou otevřenou zlomeninu nosních kůstek a nosní přepážky
s posunem úlomků, uchýlením nosu doprava a tržně pohmožděnou ranou na levé
straně nosu délky asi 5 cm, zlomeninu vnitřních stěn obou očnic, oboustrannou
zlomeninu čichových sklípků, tříštivou zlomeninu čelní dutiny s vícečetnými úlomky a
vpáčením úlomků do lební dutiny, víceúlomkovou zlomeninu pravé čelistní dutiny
(přední, zevní i vnitřní stěny), zlomeninu vnitřní stěny levé čelistní dutiny, krvácení do
obou čelistních dutin, více vpravo, drobné krvácení do obou čelních dutin, zlomeninu
7. krčního obratle, rozsáhlý podkožní krevní výron v čelní krajině, oblasti nosu, pravé
očnice a pravé tváře, krvácení pod pavučnici v čelní krajině menšího rozsahu a otřes
mozku, kdy vzniklé poranění si vyžádalo jeho hospitalizaci v Nemocnici Žatec na
jednotce intenzivní péče chirurgického oddělení a citelné omezení v obvyklém
způsobu života přesahující dobu 6 týdnů, a to zejména bolestivostí a otokem obličeje,

tedy

jinému úmyslně způsobil těžkou újmu na zdraví,
dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného,

čímž spáchal

zločin těžkého ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1 trestního zákoníku,
přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku.



2

Louny 2. srpna 2023
Mgr. Jaroslav Novák v. r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 429/2023 - 34

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. R K , narozeného  v nezaměstnaného, trvale
bytem ,

2. P B , nar.  v trvale bytem 
doručovací adresa ,

3. F R nar.  v trvale bytem 

že

dne 17. 11. 2023 v době od 16:25 hodin do 16:30 hodin na parkovišti před restaurací
Modrá hvězda, ul. Mírové náměstí č. p. 125, v úmyslu získat od poškozeného R
P  nar. finanční prostředky, vylákal tohoto R K po
předchozí společné domluvě s P B na zadní sedadlo odstaveného vozidla
VW Golf bez reg. značek a nezjištěného výrobního čísla, kde si on sedl na zadní
sedadla po pravé straně a P B po levé straně poškozeného, načež po
poškozeném R K počal požadovat opakovaně vydání finančních
prostředků, a když mu je tento odmítl vydat, začal jej fyzicky napadat společně
s P  B  kdy ho drželi za tělo, kroutili mu pravou ruku a následně jej několikrát
udeřili pěstí do různých částí hlavy a také ho kopali do nohou, přitom po něm R
K požadoval stále vydání peněz, kdy poškozený se snažil vyprostit z jejich
sevření, nohama kopal do skla levých zadních dveří a volal o pomoc, ale R  K
mu zakryl rukou ústa a P  B  ho držel za nohy, přičemž mu v této poloze sáhl
R  K  pod zimní vestu, pod kterou měl přes rameno přehozenou ledvinku, ze
které mu vytáhl bankovku v hodnotě 500 Kč a strčil si ji do kapsy u tepláků, čímž mu
tímto jednáním způsobili pohmoždění obličeje v oblasti kořene nosu a pod pravým
okem, pohmoždění pravé ruky a škodu odcizením ve výši 500 Kč,

přičemž F  R , ačkoliv věděl, že se P  B s R K  předem
domlouvají na tom, že si počkají na poškozeného s tím, že bude mít u sebe nějaké
peníze, a v předmětném vozidle opakovaně slyšel křičet R K na
poškozeného, ať mu vydá peníze, a viděl, jak s P  B poškozeného drží ve
snaze ho znehybnit a znemožnit mu útěk z vozidla, kdy mu i při volání o pomoc R
K zakryl rukou ústa, neučinil F  R žádná opatření, aby dalšímu jednání
obou jmenovaných zamezil, aniž by mu v tom cokoliv bránilo,



2

tedy

1. obviněný R K a obviněný P B

úmyslným společným jednáním proti jinému užili násilí v úmyslu zmocnit se cizí věci,

2. obviněný F R

hodnověrným způsobem se dozvěděl, že jiný připravuje a páchá trestný čin loupeže,
a spáchání a dokončení takového činu nepřekazil,

čímž spáchali

1. obviněný R K a obviněný P B

zvlášť závažný zločin loupeže podle § 173 odst. 1 trestního zákoníku ve
spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku,

2. obviněný F R

přečin nepřekažení trestného činu podle § 367 odst. 1 trestního zákoníku.

Navrhuji:

Louny 29. února 2024

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 149/2023 - 14

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na osobu

M  B  narozeného v , trvale bytem což
je i adresa pro doručování, osoby samostatně výdělečně činné,

že

dne 26.1. 2023 těsně před konáním druhého kola voleb prezidenta České republiky
2023, které se konaly ve dnech 27.1. 2023 a 28.1. 2023, kdy do druhého kola voleb
postoupili dva kandidáti a to Petr Pavel a Andrej Babiš, napsal ze svého profilu
prostřednictvím aplikace Messenger s uživatelským jménem M  B zprávy
M  S  nar. přičemž ve zprávách konkrétně uvedl: „nazdar zmrde
černěj posílám ti kouzlo do prdele ti naleze rakovina a každému kdo to hodí babišovi
tam naleze taky protože zmrdi jako ty na soc dávkách by měli chcípat hlady když
nemakaj“, „už tě čekám“, k čemuž připojil obrázek se třemi náboji, kdy tomuto všemu
předcházelo to, že M B  poslal dne 19.1. 2023 matce M  S zprávu ve
znění: „každá černá svině co volí babiše bude mít pokud vyhrtaje vyšší nájem o 50%
to je dvakrát tolik.“, na což M S zareagoval, následně M  S dne 26.1.
2023 ve 14.14 hodin z telefonního čísla kontaktoval M B
prostřednictvím telefonního čísla a vyčetl mu, že psal jeho matce, kdy mu
M  B  sdělil, že je černá svině, že chcípne a že chcípnou všichni, co budou volit
Babiše, načež M  S telefon zavěsil, téhož dne v 14.17 hodin M  B M
S volal nazpět a řekl mu, že vyvraždí celou jeho rodinu, že přijede a postřílí je,
pokud budou volit Babiše, kdy jeho jednání směřovalo k tomu, aby M  S nevolil
Andreje Babiše ve druhém kole volby prezidenta ČR,

tedy

jinému pohrůžkou násilí bránil ve výkonu volebního práva,

čímž spáchal

přečin maření přípravy a průběhu voleb a referenda podle § 351 alinea 1 tr. zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 30. listopadu 2023



2

Mgr. Pavel Norek v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 363/2023 - 19

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

S  S  narozeného  v , skladníka, trvale bytem třída
, adresa pro doručování,  ,

že

dne 1. 9. 2023 kolem 22.00 hodin v Žatci na náměstí Svobody na chodníku před
domem čp. 53 fyzicky napadl J  T , narozeného , tak, že ho udeřil
pěstí do levé strany obličeje, J T  upadl v důsledku úderu na zem, a když se ze
země zvedal, kopl ho obviněný levým kolenem do obličeje a následně znovu ranou
pěstí do obličeje, v důsledku těchto ran utrpěl J  T dvojitou zlomeninu dolní čelisti
s linií lomu probíhající lůžkem 5.  třenového zubu vpravo dole a druhou linií lomu jdoucí
pod kloubním výběžkem vlevo a vylomení 5. třenového zubu vpravo dole s otokem
obličeje při hraně dolní čelisti vpravo a v oblasti čelistního kloubu vlevo, poškozený
musel být od 2. 9. 2023 do 4. 9. 2023 hospitalizován v Masarykově nemocnici v Ústí
nad Labem, musel se podrobit operaci a léčení trvalo několik měsíců, a nejméně po
dobu šesti týdnů v důsledku bolesti, nemožnosti otevírání úst při spojení obou čelistí
gumovými vazbami a z toho plynoucími obtížemi při mluvení a příjmu potravy, kterou
mohl požívat pouze v tekuté a kašovité formě,

přičemž tohoto jednání se dopustil přesto, že byl odsouzen trestním příkazem
Okresního soudu v Lounech ze dne 31. 8. 2022 č.j. 3 T 121/2022 - 187 s právní mocí
dne 20. 9. 2022, pro přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, k trestu
obecně prospěšných prací ve výměře 300 hodin,

tedy

jednak jinému úmyslně způsobil těžkou újmu na zdraví,

jednak dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného a
tento čin spáchal opětovně,

čímž spáchal

jednak zločin těžkého ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1 trestního zákoníku,



2

jednak přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

1

Louny 13. března 2024

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28 Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 320/2023 - 36

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na osobu

M  P , narozen ve , státní příslušník České
republiky, trvale bytem , což je i adresa pro doručování,
bez zaměstnání,

že

dne 13.6. 2023 jako řidič linkového autobusu společnosti DATA AUTOTRANS s.r.o.,
IČO 27192873, což bylo jeho zaměstnání v tu dobu, na pravidelné lince Litvínov - Most
- parkoviště před firmou Nexen na průmyslové zóně Triangl v Bitozevsi, okres Louny,
jel v 16:00 hodin z parkoviště pro firemní autobusy v obci Jirkov do Litvínova na
pravidelnou linku přes Horní Jiřetín, kdy v Litvínově nejprve přejel a nezastavil na první
zastávce Janov – Hamry v ulici Podkrušnohorská, kde čekal na autobus V  K
nar.  kdy pokračoval směrem k obchodnímu domu Tesco, kde nastoupil do
autobusu sv. M  B  nar. 1 který upozornil obviněného, že zapomněl
nabrat sv. Krále, pro něhož se obv. P  vracel po ulici Podkrušnohorská směrem na
Horní Jiřetín. Obv. P zastávku Hamr v Litvínově Janově opět přejel, po upozornění
ze strany sv. B  že zastávku přejel, zastavil a snažil se do zastávky nacouvat, což
se mu nepodařilo, tak sv. V  K k autobusu doběhl a nastoupil do něj mimo
zastávku. Obv. P  s autobusem jel odtud mimo pravidelnou trasu, a to směrem na
Janov a Horní Jiřetín, kde za obcí Litvínov ve stoupání směrem na Horní Jiřetín
předjížděl v kopci směrem do kopce autobus, ačkoliv ten byl ještě dost daleko před
ním, a kdy v protisměru jela další vozidla, na které nijak nereagoval a zůstal v levém
jízdním pruhu a dále pokračoval v předjíždění, ačkoliv šlo o komunikaci jen o jednom
jízdním pruhu v každém směru, přičemž předjížděný autobus, který řídil sv. R
D  nar. a protijedoucí vozidla musela uhýbat ke krajnici, aby nedošlo
ke srážce, když se ocitly vedle sebe najednou dva autobusy a osobní motorové
vozidlo. Obviněný pak při průjezdu obcí Horní Jiřetín směrem od Litvínova na Záluží
za levotočivou zatáčkou na ulici Generála Svobody o první sloup veřejného osvětlení
označený číslem 80 urazil pravé vnější zpětné zrcátko, které se rozlétlo po celém
chodníku, na což obviněný nijak nereagoval, a i přes nepříznivé počasí, kdy silně
pršelo, pokračoval v jízdě velkou rychlostí, kdy ani v zatáčkách neubíral rychlost. Na
silnici č. I/13 v Mostě u Hněvína náhle začal přejíždět z pruhu do pruhu a křičel nějaká
nesmyslná slova zakončená slovy „já nechci“, na což reagoval cestující M  B
tím, že šel za řidičem a zeptal se ho, co se děje, kdy tento mu odpověděl, že se
omlouvá, že má nějaké psychické problémy. S ohledem na toto sdělení ho požádal
M B  aby zastavil, že se nenechá zabít, což řidič neučil, ale alespoň zpomalil
jízdu a uklidnil se, kdy následně s autobusem dojel na první zastávku v Mostě u
nádraží, kde M  B s V  K  vystoupili a dále v jízdě nepokračovali.
Na zastávce čekaly čtyři osoby, přičemž H T  nar.  a D



2

D , nar. , po sdělení popisu jízdy od sv. B  a K do autobusu
nenastoupily, kdy sv. B a K a ony dvě ženy raději do práce jely později osobním
vozidlem. Autobus řízený obv. P pokračoval dále v jízdě Mostem, kde je několik
zastávek, kde do autobusu postupně nastoupilo minimálně dalších 19 osob, přičemž
u Obchodního domu Central obviněný P  přejel zastávku, do které pak musel
couvat přes tři pruhy, což mu nešlo, a posléze vjel ke křižovatce přes všechny jízdní
pruhy, kdy dále křižovatku ulic třída Budovatelů a Z  Š projel ve chvíli,
kdy na světelné signalizaci svítila červená a začala se rozjíždět vozidla z vedlejší
komunikace, za obcí Havraň pak v místě průmyslové zóny začal najíždět do
protisměru, až na něj musela protijedoucí vozidla blikat, kdy se poté vrátil zpět do
svého jízdního pruhu. Za městem Most u odbočky na obec Nemilkov obviněný pozdě
reagoval na před ním odbočující osobní vozidlo a musel silně sešlápnout brzdový
pedál a přibližně u obce Velemyšleves během jízdy telefonoval, přičemž v tu chvíli se
v autobuse nacházelo nejméně 22 cestujících, kdy na místo určení na parkoviště firmy
Nexen dorazil v 17:52 hodin, kam se v 18.05 dostavila Policie ČR. Obv. Pulko byl
policisty vyzván, aby se podrobil dechové zkoušce kalibrovaným přístrojem Drager,
což dobrovolně učinil a dne 13.6. 2023 v čase 18:10 hodin vykázala dechová zkouška
pozitivní výsledek ve výši 2,50 g/kg alkoholu v dechu, při druhém měření v čase 18:17
hodin měl obviněný P v dechu hladinu alkoholu ve výši 2,61 g/kg, kdy obviněnému
byl v 19.30 hodin téhož dne proveden odběr krve, kdy hladina alkoholu v krvi byla 1,97
g/kg, kdy obv. P  požil všechen alkohol v nezjištěné, ale větší míře před započetím
své jízdy v 16.00 hodin v Jirkově,

tedy

úmyslně způsobil obecné nebezpečí tím, že vydal lidi v nebezpečí smrti nebo těžké
újmy na zdraví a cizí majetek v nebezpečí škody velkého rozsahu tím, že se dopustil
jiného podobného nebezpečného jednání a
vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky
zaměstnání, při kterém by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou
škodu na majetku, a způsobil tímto činem dopravní nehodu, a spáchal takový čin při
výkonu zaměstnání, při kterém je vliv návykové látky zvlášť nebezpečný, když řídil
hromadný dopravní prostředek,

čímž spáchal

zločin obecného ohrožení podle § 272 odst. 1 tr. zákoníku a přečin ohrožení pod vlivem
návykové látky podle § 274 odst. 1, 2 písm. a), b) tr. zákoníku.

Louny 13. března 2024
Mgr. Pavel Norek v.r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová



3

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v


	red.obž.15T 32-2024
	red.obž. 15T  283-2023
	red.obž.15T 41-2024
	red.obž. 15 T 39-2024



